
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 05-05-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 283

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 33 del 05-05-2017

OGGETTO:PEG PROVVISORIO ESERCIZIO 2017: IMPEGNO DI SPESA AD ALCUNI
CAPITOLI DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI..

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 05-05-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto n. 2/2017 con il quale il Sindaco attribuisce al Dr. Verrucci Florindo la  posizione
organizzativa e la responsabilità del Servizio Affari Generali,  con attribuzione dei compiti e delle
responsabilità previsti dall’art.107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000, per il periodo
01.02.2017/31.07.2017 stabilendo che in mancanza, impossibilità o incompatibilità a svolgere le
funzioni da parte del responsabile designato, le medesime funzioni saranno espletate dal
Segretario Generale senza necessità di ulteriore atto.

DATO ATTO che:

con deliberazione Consiliare n°14 del 30.04.2016, esecutiva ai sensi di legge,  è stato-
approvato, tra l’altro,  il Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2016-2017-2018, con
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2016-2018;

con deliberazione di Giunta Municipale n. 50 del 13.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, è-
stato approvato, tra l’altro,  il Piano Esecutivo di Gestione 2016, incaricando i Responsabili
dei Servizi alla gestione dei budget loro assegnati con lo stesso Piano mediante proprie
determinazioni ed al conseguimento degli obiettivi indicati;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che “L'impegno
costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio,
nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151.”

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 19.01.2017, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato approvato il Pinao Esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio finanziario 2017 e
sono state assegnate, a favore dei funzionari titolari di posizioni organizzative presso il Comune di
Montegiorgio, delle risorse necessarie per garantire il corretto espletamento delle attività
istituzionali dell'Ente, risorse meglio individuate ed individuabili negli stanziamenti del bilancio
pluriennale 2016/2018 per la seconda annualità, anno 2017, nonché negli obiettivi strategici ed
operativi per l’annualità di riferimento.

DATO ATTO  che le risorse di cui al precedente punto b) sono assegnate, ex art. 163 del D.Lgs.
n.267/2000 in attesa dell'approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio 2016, al fine di
garantire il normale funzionamento dell'azione amministrativa.

CONSIDERATO che con la citata deliberazione di G.C. n.4/2017 si è stabilito, inoltre, di:
-  dare atto e ribadire che le risorse sono assegnate, ex art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 in attesa
dell'approvazione del Bilancio di previsione 2017/2019, al fine di garantire il normale
funzionamento dell'azione amministrativa;

-  dare atto che durante l’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso all’indebitamento e gli enti
possono impegnare mensilmente, per ciascun programma, unitamente alla quota dei dodicesimi
non utilizzata nei mesi precedenti, spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme
previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione deliberato (2016-2018), ridotte delle



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

cancelleria 300,00
DESCRIZIONE

648 Spese di funzionamento Scuole materne Griglia 87,00

IMPORTO

somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale (la
voce “di cui fondo pluriennale vincolato)”, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge, non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e le spese a carattere continuativo
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo quantitativo dei servizi esistenti,
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

- nell’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti in entrata i responsabili dovranno,
altresì, attenersi ai principi contabili espressi in premessa;

- resta in capo ai vari Responsabili la gestione dei residui attivi e passivi relativi all’esercizio 2016 e
precedenti;

- fino all’approvazione del bilancio di previsione 2017/2019 non potranno essere impegnate spese
per investimenti.

Considerato che per garantire il quotidiano funzionamento dei servizi e degli uffici dipendenti dal
Servizio Affari Generali occorre acquisire beni e servizi e prevedere quindi, ai capitoli assegnati i
relativi impegni di spesa;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per la disciplina di Contratti del Comune;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.  Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

Di assumere, anche ai sensi e per   gli effetti di cui all’art. 183, comma 3, del D.lgs. n°2.
267/2000 le prenotazioni di impegno di spesa per le dotazione economiche di competenza di
questo Servizio al fine di poter assicurare la continuità dei servizi pubblici nell’anno 2017,
meglio elencati nel prospetto seguente:

1036 Spese per spettacoli e manifestazioni culturali materiale pubblicitario
per manifestazioni

800,00

CAP.

3. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

4.   La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

87

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 05-05-2017  Pagina 3

Spese d'ufficio Segreteria e Servizi Generali
(testi,stampe)



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 05-05-2017  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 283 del 05-05-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-05-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-05-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


